
 

Utbildningsförvaltningen 
Avdelningen för ekonomi och styrning 
 
Hantverkargatan 2F 
Box 22049 
104 22 Stockholm 
Växel 08 508 33 000 
Fax  
registrator.utbildning@edu.stockholm.se 
https://start.stockholm/ 
 

Sida 1 (14)

 

 
 
 

 

Blommensbergsskolan – uppförande av 
paviljong samt sammanslagning av 
Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan 

Förslag till genomförandebeslut 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

genomförandeförslag att genomföra en sammanslagning av 
verksamheterna Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan från 
den 1 januari 2025.  
 

2. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
genomförandeförslag att den sammanslagna verksamheten 
byter namn till Blommensbergsskolan från den 1 augusti 
2025.  
 

3. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
genomförandeförslag att uppföra en paviljong med 
tidsbegränsat bygglov på Blommensbergsskolans skolgård 
från augusti 2025. Uppskattad hyresgenererande 
projektkostnad uppgår till cirka 23,2 mnkr. Hyra år 1 uppgår 
till cirka 5,4 mnkr. 
 

4. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
direktfinansierade kostnader om ca 10,1 mnkr inklusive 
restvärden kopplade till uppförandet av paviljong vid 
Blommensbergsskolan. 
 

5. Utbildningsnämnden ansöker hos kommunstyrelsens 
ekonomi- och trygghetsutskott om godkännande av 
genomförandeförslag att uppföra en paviljong med 
tidsbegränsat bygglov på Blommensbergsskolans skolgård 
från augusti 2025. Uppskattad hyresgenererande 
projektkostnad uppgår till cirka 23,2 mnkr. Hyra år 1 uppgår 
till cirka 5,4 mnkr. 

 
6. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Handläggare
Karin Bolin
Telefon: 08-50833000

Till
Utbildningsnämnden
2024-02-22

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för ekonomi och styrning

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2023/2724

2024-01-31
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2023/2724 

Sida 2 (14) 
 

Blommensbergsskolan – Sammanslagning 
Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan 
 

Sammanfattning  
Ekensbergsskolans permanenta byggnad är i stort behov av 
underhåll och anpassningar. Skolan bedriver därutöver en majoritet 
av sin verksamhet i en tidsbegränsad paviljong.  

Förvaltningen bedömer att det är riskabelt att vara kvar i den 
permanenta byggnaden utan åtgärder på grund av de tekniska 
installationernas skick och inomhusmiljön. Underhållsåtgärder och 
långsiktiga kapacitetsökande lösningar på Ekensbergsskolan har 
utretts, men visat sig vara mycket kostsamma jämfört med antal 
elevplatser som kan tillskapas. Det skulle även krävas en längre 
evakuering av verksamheten.  
 
Utbildningsförvaltningen bedömer samtidigt att det finns behov av 
att tillgodose elevplatser i denna del av Hägersten-Älvsjö. Behovet 
avtar successivt fram till 2032 enligt 2023 års befolkningsprognos 
och det kortsiktiga behovet av elevplatser kan således tillgodoses 
genom tidsbegränsad kapacitet.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår därför en sammanslagning av 
skolverksamheterna Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan. Detta 
möjliggörs genom en paviljonguppställning på 
Blommensbergsskolan, där Gröndalsskolan idag bedriver sin 
verksamhet. Det innebär även att Ekensbergsskolans lokaler 
avvecklas. I samband med att paviljongen står klar sommaren 2025 
får verksamheten namnet Blommensbergsskolan.  
 
Projektet tillskapar 256 elevplatser till en uppskattad 
hyresgenererande projektkostnad på 23,2 mnkr.  
 
Bakgrund 
 
Ekensbergsskolan 
Ekensbergsskolan är en skola med årskurs F-5 med cirka 230 
elever, inklusive anpassad grundskola. Skolan bedriver idag 
majoriteten av sin verksamhet i en tidsbegränsad paviljong, där 
bygglovet går ut år 2027. En förlängning av bygglovet om maximalt 
fem år är möjlig efter bygglovets utgång. Skolan har tidigare bestått 
av två uppförda byggnader, där den ena rivits på grund av 
ouppfyllda myndighetskrav. Under 2017 ställdes därför paviljongen 
upp som ersättning för den rivna skolbyggnaden.  

Den kvarvarande permanenta byggnaden är idag i mycket dåligt 
tekniskt skick med ett ventilationssystem som uppnått sin tekniska 
livslängd. Det har även uppdagats att byggnaden är fuktskadad och 
att det krävs omfattande åtgärder för att komma till rätta med 
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fuktproblematiken. Under 2021 och 2022 genomförde SISAB 
fuktmätningar i konstruktionen samt mätningar av inomhusluften i 
den permanenta skolbyggnaden. Fuktmätningarna visar på 
mikrobiella skador i konstruktionen. Luftmätningarna visar att det 
inte förts vidare några partiklar till inomhusluften. Men 
inventeringen konstaterarar att det förekommer förhållandevis stora 
skador i hela den permanenta byggnaden. Skadorna är belägna i 
golv-, syll- och väggkonstruktioner. Skolans avloppsstammar är 
uttjänta och behöver bytas om byggnaden fortsatt ska nyttjas för 
skolverksamhet. Att vara kvar i den befintliga, permanenta 
byggnaden utan åtgärder, är därför förenat med mycket stora risker, 
då de tekniska installationerna när som helst kan sluta fungera.  

Förvaltningen har tidigare beställt en utredning av SISAB avseende 
förutsättningarna för byggnation av ny, permanent skolbyggnad. 
Under utredningen visade det sig att marken är förorenad och kräver 
saneringsåtgärder. Det finns tre pågående miljöärenden för 
Ekensbergsskolan som gäller ventilationskapaciteten och 
fuktproblematiken i den befintliga byggnaden samt tomtens 
markföroreningar.  

En ny skolbyggnad på platsen skulle medge en kapacitet för 234 
elever inklusive anpassad grundskola, fördelat i årskurserna F-6, en 
parallell med möjlighet till extra grupper. Fastighetens storlek 
begränsar möjligheten till en större kapacitetsökning. 

Under 2018 levererade SISAB underlag för genomförandebeslut till 
förvaltningen, gällande ny byggnad samt underhåll och 
verksamhetsanpassningar i den befintliga byggnaden. Projektet 
planerades att lyftas för ett genomförandebeslut i 
utbildningsnämnden under januari 2019. Omfattningen gjorde att 
projektet pausades.  

Den uppräknade offerten (2023 års prisnivå) har en hyresgrundande 
projektkostnad om 128,7 mnkr. Se bilaga 3a: ”Ekensbergsskolan 
Uppräkning projektkostnader”. Den hyresgenererande 
projektkostnaden skulle bli 550 000 kr/elev och den sammanlagda 
nya hyran per elev skulle bli 47 619 kr/plats. De uppskattade 
kostnaderna anses dock som mycket osäkra. En om- och 
nybyggnation skulle enligt dagens uppskattning ta minst sex till sju 
år och innebär en längre evakuering av verksamheten. Se bilaga 3a: 
”Ekensbergsskolan Uppräkning projektkostnader”. Det finns i 
dagsläget ingen framtagen evakueringslösning.  
 
Gröndalsskolan 
Gröndalsskolan är en skola med årskurs F-5 med 350 elever 
inklusive anpassad grundskola. Skolan evakuerades i januari 2020 i 
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väntan på om- och nybyggnation och bedriver tills vidare sin 
verksamhet i Blommensbergsskolans lokaler. Ett inriktningsbeslut 
avseende en ombyggnation med kapacitetsökning fattades av 
utbildningsnämnden den 1 februari 2018 och av kommunstyrelsens 
ekonomiutskott den 21 mars 2018.  

Under 2019 levererade SISAB en budgetoffert till förvaltningen, 
vilken påvisade en hög kostnad i relation till stadens nyckeltal i 
skolbyggnationsprojekt. Utbildningsnämnden beslutade den 21 
januari 2021 att godkänna ett utökat inriktningsärende, där SISAB 
fick i uppdrag att presentera en annan byggnadsteknisk lösning än 
tidigare, i syfte att sänka kostnaderna inför genomförandebeslutet.  

Med anledning av ett prognostiserat sjunkande barnantal, samt stora 
förseningar i planerad bostadsbyggnation i området, har det 
planerade projektet på Gröndalsskolan flyttats fram i tid. I 2023 års 
lokalförsörjningsplan redovisades behovet av den nya skolan år 
2031.  

Befolkningsprognosen för 2023 innebär en ytterligare nedskrivning 
av det förväntade elevantalet jämfört med tidigare år. Förvaltningen 
konstaterar att det inte finns behov av den nya skolan under den 
kortare prognosperioden som sträcker sig till 2032. Däremot finns 
det enligt den långsiktiga befolkningsprognosen på 
stadsdelsnämndsområdesnivå behov av ytterligare skolor fram till 
2045. Se mer under rubriken Befolknings- och elevantalsutveckling. 
Planering och behov av en utökad kapacitet vid Gröndalsskolan 
följs årligen upp i samband med att befolkningsprognosen och 
elevantalsframskrivningen uppdateras. Planeringen redovisas 
årligen i nämndens lokalförsörjningsplan.   

Då Gröndalsskolans lokaler är tomställda, har förvaltningen även 
tittat på möjligheten att evakuera Ekensbergsskolan till 
Gröndalsskolans lokaler, men gjort bedömningen att lokalerna är i 
sådant skick att skolverksamhet inte kan bedrivas i dem. 
Förvaltningen har beställt rivning av kvarvarande byggnader, med 
undantag av de byggnader som inte får rivas, exempelvis på grund 
av befintligt skyddsrum.  
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Befolknings- och elevantalsutveckling  

 
Figur 1 Karta över skolor i norra Hägersten-Älvsjö 

Efter många år med befolkningsökning i Hägersten-Älvsjö, har de 
senaste årens befolkningsprognoser för barn i grundskoleåldern i 
stadsdelsnämndsområdet visat på en sjunkande trend. Årets 
befolkningsprognos (2023) visar att antalet barn i grundskoleåldern 
väntas minska i Hägersten-Älvsjö med cirka 1100 barn fram till 
2032. Det är en kraftig nerskrivning från 2022 års prognos och en 
mycket stor förändring över tid sedan 2017 års prognos då det 
prognostiserade barnantalet minskat varje år. I de norra delarna av 
Hägersten-Älvsjö väntas antal barn att minska med 280 fram till 
2032, se Graf 1. Av dessa 280 barn väntas en minskning med 246 
barn i Ekensberg och Gröndal. Minskningen är relaterad till 
sjunkande barnantal i befintligt bostadsbestånd, lägre födelsetal 
samt förseningar i förväntad bostadsbyggnation.   
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Graf 1: Befolkningsprognos barn 6–15 år i norra stadsdelsområdet Hägersten-
Älvsjö under åren 2017–2023 

Enligt elevantalsframskrivningen från 2023 förväntas antalet 
grundskoleelever i de kommunala skolorna i Hägersten-Älvsjö att 
minska med cirka 920 elever fram till 2032. På Ekensbergsskolan 
väntas en minskning med 86 elever och på Gröndalsskolan väntas 
en minskning med 135 elever.  

Mellan år 2033–2045 väntas barn i grundskoleåldern i 
stadsdelsnämndsområdet att successivt öka igen i samband med att 
planerad bostadsbyggnation väntas återupptas. Graf 2 visar att 
barnantalet, efter år 2033 i Hägersten-Älvsjö, beräknas komma upp 
i dagens barnantal först omkring år 2042.   

 

Graf 2: Befolkningsprognos barn 6–15 år Hägersten-Älvsjö 
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Behov av elevplatser 
På kort sikt finns behov av att tillgodose elevplatser i de norra 
delarna av Hägersten-Älvsjö. Behovet avtar successivt fram till 
2032 enligt 2023 års befolkningsprognos. Det finns därför behov av 
en tidsbegränsad kapacitet.   

För att kunna möta ett ökat behov av elevplatser på längre sikt, 
finns det i dagsläget större kapacitetsökande projekt planerade på 
två befintliga skolor i de norra delarna av Hägersten-Älvsjö; 
Gröndalsskolan och Nybohovsskolan. Planeringen bedöms kunna 
tillgodose behovet av elevplatser fram till år 2045, och behovet av 
permanenta elevplatser i Ekensbergsskolans lokaler utgår därmed 
även på lång sikt.  

Ärendet  
Syftet med projektet är att på ett ekonomiskt hållbart sätt 
omhänderta det kortsiktiga behovet av elevplatser i norra 
Hägersten-Älvsjö. 

Förvaltningen föreslår en ökad, tidsbegränsad kapacitet genom en 
sammanslagning av Gröndalsskolan och Ekensbergsskolan på 
Blommensbergsskolan.  

Utbildningsförvaltningen föreslår en paviljonguppställning vid 
Blommensbergsskolan. Förslaget innebär att Ekensbergsskolans 
lokaler avvecklas och eleverna som idag går på skolan flyttar till 
Blommensbergsskolan. Blommensbergsskolan ligger inom 
gränserna för ”skola nära hemmet” utifrån Ekensberg och Gröndal, 
varför projektet ligger i linje med att möjliggöra för barn boende i 
området att kunna gå i en närliggande skola. Begreppet nära innebär 
i Stockholm stad cirka två kilometers avstånd till skolan för årskurs 
F-3 och cirka tre kilometers avstånd för årskurs 4–6. Se Figur 1 för 
skolor i Norra Hägersten-Älvsjö. 

Den tidsbegränsade paviljongen kan tas i bruk höstterminen 2025 
och bygglov söks till 2035. Den tidsbegränsade kapaciteteten 
bedöms kunna avvecklas i takt med att antalet barn i 
grundskoleåldern i området minskar.  

Föreslagen paviljong vid Blommensbergsskolan planeras för att 
rymma nio elevgrupper, med helklassrum och tillhörande grupprum 
samt fritidsrum och personalrum. Det ger på sikt förutsättningar för 
en organisation med tre paralleller i årskurs F-6 samt anpassad 
grundskola. 

Paviljongen planeras att ställas upp på norra delen av skolgården, 
där det tidigare har stått en paviljong. Placeringen valdes då det var 
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det alternativ som bedömdes ha minst risker sett till kvalitet, friyta, 
ekonomiska förutsättningar och utförande.  

Det valda placeringsalternativet av paviljongen gör att delar av den 
befintliga skolgårdsutrustningen behöver flyttas. Projektet ska 
säkerställa att den delen av skolgården som tas i anspråk för 
paviljongen kompenseras på annan plats inom skolans område. 
Detta för att möjliggöra en god skolgårdsmiljö med förutsättningar 
för spännande och utmanande miljö med variation på funktioner. Då 
projekteringen är i ett tidigt skede kan projektet eventuellt få 
tillkommande kostnader för att möjliggöra detta. Barnkonsekvens-
analysen utgör underlag under det fortsatta arbetet med skolgården. 
Det planeras också en gåtur med elever från både Gröndalsskolan 
och Ekensbergsskolan där eleverna får komma med egna önskemål 
och tankar om skolgården.  

Med paviljonguppställningen bedöms skolan få en utökad kapacitet 
med 256 elever. Skolans matsal är en begränsande faktor för att 
kunna öka elevantalet ytterligare. För att klara kapaciteten i köket 
görs mindre justeringar avseende storköksutrustningen. Projektet 
kommer även utreda eventuella andra behov av anpassningar kring 
matsalen. 

Paviljongsuppställningen förutsätter bygglov vilket ansöks om 
under kommande genomförandeskede. 
 
Verksamheternas sammanslagning  
Vid en sammanslagning av Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan, 
ansvarar rektor för att organisera för en så god och trygg övergång 
till en skolenhet som möjligt. Sammanslagningen möjliggör för 
eleverna på Ekensbergsskolan att fortsätta gå i en skola nära 
hemmet. 

Elevhälsans samtliga professioner kommer att finnas på den nya 
Blommensbergsskolan. En del av elevhälsans personal kommer att 
vara ny för en del elever. I samband med sammanslagningen, 
kommer elevhälsan att se över rutiner och arbetssätt. En fördel med 
en större skolenhet är att möjligheten till att bygga upp en 
resursstark elevhälsa ökar. 

I samband med sammanslagningen kommer stort fokus att ligga på 
trygghet i det förberedande arbetet tillsammans med elever och 
personal på de båda skolorna. För elever kommer det att organiseras 
”vän-dagar” och besök med gemensamma aktiviteter för att bygga 
relationer redan innan datum för eventuell inflyttning. För personal 
kommer det arrangeras gemensamma APT under våren 2025 och 
möjlighet till gemensamma aktiviteter vid studiedagar. I det 
förberedande arbetet har eleverna vid flera tillfällen fått ge sina 
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synpunkter. Dessa kommer att beaktas i möjligaste mån för att 
skapa delaktighet och inflytande.  

Samtliga elever och personal kommer delta aktivt i processen vid 
framtagande av gemensamma regler och förhållningssätt. Under 
våren 2025 kommer tid att läggas på gemensamma aktiviteter i syfte 
att bygga relationer och trygghet. Uppföljning och justeringar 
kommer sedan att ske kontinuerligt.  

En risk- och konsekvensanalys inför en sammanslagning har tagits 
fram på respektive skola och samverkats i respektive 
samverkansgrupp. Resultatet kommer att beaktas inför en 
sammanslagning. I riskbedömningarna lyfts bland annat utmaningar 
med att få en gemensam kultur och en vi-känsla när två skolor slås 
ihop och fler elever och personal ska vistas på samma yta. 
Överföringen av personal till en gemensam enhet kommer att 
samverkas/förhandlas med de fackliga organisationerna inför en 
sammanslagning.   

En mer omfattande beskrivning av hur en sammanslagning av de 
båda skolenheterna påverkar eleverna finns i bilaga 1: 
Barnkonsekvensanalys.  

Enligt artikel 12 i barnkonventionen har barn rätt att uttrycka sin 
mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas till 
barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad. Förvaltningen 
har, i enlighet med artikel 12 i barnkonventionen, tagit del av 
elevernas egna perspektiv genom brev, planscher samt genom 
dialogarbete i samband med elev- och klassråd på respektive skola 
där grundskolechef och grundskolesamordnare deltagit. 

Återkoppling till eleverna kommer att ske löpande under arbetets 
gång. 
 
Namnbyte 
Med anledning av byggnadens placering på Blommensbergsvägen 
samt att skolbyggnaden sedan tidigare heter Blommensbergsskolan, 
kommer den nya skolverksamheten byta namn till 
Blommensbergsskolan från den 1 augusti 2025. 
 
Tidplan  
De två skolenheterna planeras att slås ihop till en gemensam 
organisation i januari 2025. Vårterminen 2025 kommer eleverna 
fortfarande befinna sig på två olika skolor, i väntan på att 
paviljongen vid Blommenbergsskolan färdigställs.  

Produktionen för den nya paviljongen planeras inledas i juni 2024 
och projektet planeras vara färdigställt inför höstterminen 2025, då 
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elever och personal från Ekensbergsskolan flyttar till 
Blommensbergsskolan. 

Paviljongens avtal är baserat på tio år. Namnbytet görs i samband 
med terminsstart hösten 2025. Projekttidplanen förutsätter följande 
tider för beslut. 
 

Tidplan kommande beslut Datum 

Utbildningsnämnden 2024-02-22 

Kommunstyrelsens ekonomi- och 
trygghetsutskott 

2024-03-27 

Ibruktagande  2025-07-01 

 
 
Ekonomi  
Den hyresgenererande projektkostnaden uppgår till 23,2 mnkr 
inklusive oförutsett och risk, enligt budgetoffert. Med en 
avbetalningstid för paviljongen på tio år medför projektet en 
tillkommande hyra första året om cirka 5,4 mnkr inklusive 
inhyrningskostnad. I den totala projektkostnaden ingår 7,1 mnkr, 
som i förslagshandlingen från SISAB föreslås direktfinansieras och 
inte hyresföras. De direktfinansierade kostnaderna består av 
kompletterande storköksutrustning, flytt av skolgårdsutrustning i 
samband med föreslagen paviljong samt utredning och 
förslagshandling. I projektkostnaden ingår inte restvärde för 
skolgårdsåtgärder på 2,9 mnkr som avser investeringar i ett annat 
projekt som tidigare har beställts av förvaltningen. Förvaltningen 
avser att i det fortsatta arbetet med projektet försöka begränsa de 
direktfinansierade kostnaderna, vilket kan leda till att kostnader i 
stället hyresförs. Inte heller uppskattad kostnad för framtida 
avetablering av paviljongen som kommer att direktfinansieras ingår.   
 
Projektet innebär även en avgående hyra för Ekensbergsskolan om 
cirka 3,2 mnkr.  
 

 
Projektfakta 
Blommensbergsskolan 

 

Befintlig organisation (årskurser) F-5, två paralleller 
 

Ny organisation (årskurser) F-6 (2028), tre paralleller samt 
anpassad grundskola.  

Färdigställd (år) 2025 (HT) 
Befintlig kapacitet (platser) 353  

(336+17 anpassad grundskola) 
Tillkommande kapacitet (platser) 256 elever  
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Total kapacitet efter projekt (platser) 609  
(588+21 anpassad grundskola) 

Ursprunglig area (BRA) 5762 kvm 
Tillkommande area (BRA) 1100 kvm 
Area efter byggåtgärd (BRA) 6862 kvm 
Total projektkostnad 30,4 mnkr 
varav direktfinansiering 7,1 mnkr 
Total hyresgenererande 
projektkostnad 

23,2 mnkr  

Befintlig hyra 9,8 mnkr 
Tillkommande hyreskostnad (år 1) 5,4 mnkr  
Tillkommande hyreskostnad 
beräknad med 
kalkylberäkningsprocent (år 1) 

5,3 mnkr 

Ny hyreskostnad vid färdigställande 
(år 1) 

15,3 mnkr 

Ny hyreskostnad vid färdigställande 
beräknad med 
kalkylberäkningsprocent (år 1) 

15,1 mnkr 

Restvärde mark (ingår ej i 
projektkostnad) 

2,9 mnkr 

Avetablering och återställning (ingår 
ej i projektkostnad) 

4,7 mnkr 

 
Nyckeltal  
Hyreskostnad (befintlig hyra + 
tillkommande hyra) / plats (ny total 
kapacitet) (år 1) 

25 082 kr/plats  

Hyreskostnad (befintlig hyra + 
tillkommande hyra) / plats (ny total 
kapacitet) beräknad med 
kalkylberäkningsprocent (år 1) 

24 833 kr/plats  

Hyresgenererande 
projektkostnad/tillskapad elevplats 

90 773 kr/plats 

Tillkommande hyra/tillskapad 
elevplats 

21 217 kr/plats  

Area/plats 11,3 kvm/plats 
 
Risker och osäkerhetsfaktorer  
Det finns osäkerhetsfaktorer kopplade till eventuellt utökade 
markåtgärder och att skolgårdsåtgärderna inte har utretts fullt ut i 
detta skede. Matsalens ventilationskapacitet är inte fullt utredd 
vilket också är en osäkerhetsfaktor i projektet. I budgeten har höjd 
tagits för ovanstående risker som uppskattas till en kostnad om 9,7 
mnkr och ingår i den hyresgenererade projektkostnaden. 
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Risker kring tidplanen gäller främst eventuella överklaganden i 
upphandling av paviljongleverantör och risk för ej godkänt bygglov 
för utvändigt skärmtak vid matsal.  

Om projektet försenas eller inte blir av är den största risken ur ett 
verksamhetsperspektiv att Ekensbergsskolans elever får gå kvar 
längre än planerat i sina nuvarande lokaler. Detta i sin tur innebär 
en risk för att eleverna akut behöver evakueras på olika håll i det 
fall fastighetens tekniska system slutar fungera. 

I det fall projektet för paviljongetableringen läggs ner uppgår 
förgäveskostnaderna till cirka 1,6 mnkr. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelning för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen, SISAB, skolverksamheten 
samt samordnande huvudskyddsombud. Samråd med 
Stadsledningskontoret har genomförts. 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 
den 13 februari 2024. Ärendet kommer också att behandlas av 
utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 
sammanträdet den 14 februari 2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Förvaltningen har övervägt alternativen och gjort en sammanvägd 
bedömning där förvaltningen föreslår en sammanslagning av de två 
skolverksamheterna Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan med 
placering på Blommensbergsskolan. Förvaltningen föreslår att 
verksamheten från hösten 2025 får namnet Blommensbergsskolan. 
Det kortsiktiga behovet av elevplatser i norra Hägersten-Älvsjö 
tillgodoses genom en tidsbegränsad paviljong vid 
Blommensbergsskolan.   

Ekensbergsskolans lokaler är idag i sådant skick att det brådskande 
kräver åtgärder. Den tidsbegränsade paviljongen medger, teoretiskt 
sett, möjlighet att fortsätta bedriva verksamhet fram till 2027, samt 
fem år därtill. Att vara kvar i den permanenta byggnaden utan 
åtgärder är dock mycket riskabelt på grund då de tekniska 
installationerna när som helst kan sluta fungera. Båda byggnaderna 
behövs för att bedriva verksamhet.  

Möjligheten till om- och nybyggnation på Ekensbergsskolan har 
utretts tillsammans med SISAB. Bedömningen är att tomtens 
storlek inte medger en stor kapacitetsökning. En om- och 
nybyggnation skulle enligt dagens uppskattning ta minst sex till sju 
år och innebär en längre evakuering. Det finns i dagsläget ingen 
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framtagen evakueringslösning, men det kan innebära att 
verksamheten behöver evakueras till splittrade adresser och andra 
stadsdelar. En tillfällig evakueringspaviljong vid 
Blommensbergsskolan är enligt förvaltningen inte möjlig, då den 
korta hyrestiden skulle innebära orimligt höga kostnader för en 
paviljongetablering. Att åtgärda Ekensbergsskolan skulle kräva 
ytterligare utredningar och en ny skola bedöms inte kunna stå klar 
förrän om sex till sju år.  

På längre sikt är förvaltningens bedömning att behovet av 
Ekenbergsskolan utgår då den prognostiserade 
elevantalsutvecklingen visar på en tydlig minskning av 
grundskoleelever i Hägersten-Älvsjö. Behovet av elevplatser 
kommer på sikt att kunna tillgodoses inom ramen för det befintliga 
utbudet av elevplatser i närområdet samt genom de planerade, 
långsiktiga kapacitetsökningarna i området.  

Ett godkännande av ärendet innebär att förvaltningen säger upp 
nuvarande hyresavtal på Ekensbergsskolan i enlighet med 
samverksansavtalet mellan staden och SISAB. SISAB övertar då 
ansvar för hantering av fastigheten och tomten. Förvaltningens 
uppfattning är att det är angeläget att den permanenta byggnaden 
rivs under sin begränsade livslängd för att inte bidra till otrygghet i 
området. På uppdrag av utbildningsförvaltningen avvecklar SISAB 
den inhyrda paviljongen.  
 
Barnkonsekvensanalys 
En barnkonsekvensanalys har tagits fram och ligger som grund i det 
fortsatta arbetet i projektet. Analysen identifierar vad projektet kan 
få för konsekvenser för eleverna som går på skolorna. Vidare 
föreslås åtgärder för att mildra de negativa och stärka de positiva 
konsekvenserna. Barnkonsekvensanalysen utgör bilaga 1 till 
tjänsteutlåtandet. 

Jämställdhet och lika värde 
Utbildningsförvaltningen ska verka för barns lika värde och 
rättigheter, oavsett exempelvis funktionshinder, kön och ålder, 
enligt artikel 2 och 23 i barnkonventionen. Projektet bedöms inte ha 
en negativ påverkan utifrån jämställdhet.  
 
Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
genomförandeförslag att genomföra en sammanslagning av 
verksamheterna Ekensbergsskolan och Gröndalsskolan från den 1 
januari 2025.  
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Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
genomförandeförslag att den sammanslagna verksamheten byter 
namn till Blommensbergsskolan från den 1 augusti 2025.  
 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
genomförandeförslag att uppföra en paviljong med tidsbegränsat 
bygglov på Blommensbergsskolans skolgård från augusti 2025. 
Uppskattad hyresgenererande projektkostnad uppgår till cirka 23,2 
mnkr. Hyra år 1 uppgår till cirka 5,4 mnkr. 
 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
direktfinansierade kostnader om ca 10,1 mnkr inklusive restvärden 
kopplade till uppförandet av paviljong vid Blommensbergsskolan. 
 
Utbildningsnämnden begär hos kommunstyrelsens ekonomi- och 
trygghetsutskott om godkännande av genomförandeförslag att 
uppföra en paviljong med tidsbegränsat bygglov på 
Blommensbergsskolans skolgård från augusti 2025. Uppskattad 
hyresgenererande projektkostnad uppgår till cirka 23,2 mnkr. Hyra 
år 1 uppgår till cirka 5,4 mnkr.  
 
Beslutet justeras omedelbart för att hålla projektets tidplan. 
 
 
 
Lena Holmdahl      Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör     Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen    Utbildningsförvaltningen 
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Grundskoledirektör 
Utbildningsförvaltningen   
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